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وداع باشکوه مشهدی ها با شهید قدس
آیین تشییع پیکر سردار شهید عباس نیلفروشان، مستشارعالی 
ایران در لبنان با حضور پرشور قشرهای مختلف مردم مشهد و 
مسئولان لشکری و کشوری برگزار شد. در حرم مطهر رضوی نیز نماز 
بر پیکر شهید نیلفروشان به امامت آیت الله سیداحمد علم الهدی، 

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی برگزار شد. / عکس: فارس

پنجشنبه  پنجشنبه  2626 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92319231

دستورجلسه: معیشت مردم
جلسه دوشنبه رئیس جمهور با رهبرمعظم انقلاب  که لابه لای اخبار جنگ  دیده نشد

خبرسازان

عکس نوشت

توصیه ای به کشورهای اسلامی
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در 
گفت وگو با سلطان عمان تعمیق 
روابط با عمان را جزو اولویت های 
ایران دانست و گفت: اگر ما کشورهای 
اسلامی با یکدیگر ید واحده باشیم، 

رژیم صهیونیستی جرأت نخواهد کرد اینگونه راحت جنایت 
کند و غربی ها نیز از او حمایت کنند./پاد

جنگ روانی تازه دشمن
امیر عزیز نصیرزاده، وزیر دفاع 
با تأکید بر اینکه تهدیدهای رژیم 
صهیونیستی چیز جدیدی نیست و 
همواره مطرح بوده است، عنوان کرد: 
سامانه آمریکایی »تاد« ضدبالستیک 

است و موضوع جدیدی هم نیست. این موضوع را در راستای 
جنگ روانی ارزیابی می کنیم./ایرنا

شفاف سازی دولت درباره 3موضوع
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت 
با بیان اینکه استانداران بر مبنای 
عدالت محوری انتخاب می شوند، 
گفت: موضوع فیلترینگ و پیوستن 
ایران به FATF درحال پیگیری است. 

برگرداندن موضوع ها از شوراها و قوانین زمان بر است، اما 
رئیس جمهور بر عهدی که بستند، هستند./فارس

تیتر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  محمد مخبر،  مشاور و دستیار مقام معظم رهبری، جوانان 
نخبه و دانشگاهی را راه میانبر توسعه کشور دانست و گفت: 
حرکت از ایده محوری به مسأله محوری هدف بزرگی است که 
در صورت تحقق آن می توان بسیاری از ظرفیت های بزرگ 

کشور را فعال کرد. 
  مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در دیدار با اعضای مجمع 
نمایندگان استان تهران گفت: امروز زمان همدلی برای حل 

مشکلات کشور است.
  سپاه پاسداران طی بیانیه ای به مناسبت نخستین سالگرد 
جنایت رژیم صهیونیستی در بیمارستان »المعمدانی« غزه، از 
همه ملت های مسلمان و دولت های اسلامی خواست در صفی 

واحد مقابل رژیم جعلی صهیونیستی به پا خیزند.
  سردار محمدرضا نقدی، معاون هماهنگ کننده سپاه تأکید 

کرد: باید کار نیمه تمام شهدای مقاومت را به پایان برسانیم.
  نماز عبادی- سیاسی جمعه این هفته تهران به امامت 
سیدمحمد حسن ابوترابی فرد در دانشگاه تهران برگزار می شود.

  حسین سیمایی صراف، وزیر علوم اعلام کرد همه دانشجویانی 
که مشمول احکام انضباطی بوده اند، به کلاس های خود 

بازگشته اند.
  محمدجعفر قائم پناه، معاون اجرایی رئیس جمهور از تفاوت 
رویکرد دولت چهاردهم در سفرهای استانی خبر داد و گفت: تا 
جایی که ممکن است، پروژه جدیدی آغاز نخواهد شد؛ چراکه 

عدم اتمام پروژه ها به معنای هدررفت منابع است.
  خلیل الرحمان حقانی، سرپرست وزارت مهاجرین طالبان در 
دیدار با حسن کاظمی قمی، نماینده ویژه رئیس جمهور در امور 
افغانستان از استقبال طالبان از بازگشت مهاجران افغانستانی 

مقیم ایران خبر داد.
  امیر حمید واحدی، فرمانده نیروی هوایی ارتش از راه اندازی 

قرارگاه تبیین در مرکز مطالعات و تحقیقات نهاجا خبر داد.

رهبری

دیپلماسی

با حکم رهبر معظم انقلاب 

 نماینده ولی فقیه 
در زنجان منصوب شد

رهبر معظم انقلاب طی حکمی حجت الاسلام سیدمصطفی 
حسینی را به امامت جمعه شهر زنجان و نماینده ولی فقیه در 
این استان منصوب کردند. متن حکم حضرت آیت الله خامنه ای 

به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
جناب حجت الاسلام آقای سیدمصطفی حسینی دامت افاضاته

با کناره گیری جناب حجت الاسلام آقای علی خاتمی دام توفیقه، 
جنابعالی را که دارای شایستگی های لازم و سوابق مدیریتی 
و خدماتی به ویژه در عرصه خدمات قرآنی می باشید به امامت 
جمعه  شهر زنجان و نمایندگی خود در آن استان منصوب 
می کنم. مردم عزیز زنجان که به ولایتمداری و محبت اهل بیت 
علیهم السلام شهره اند، در حوادث گوناگون دوران انقلاب و پس 
از آن تا امروز، با صداقت و شجاعت، راه روشن آن بزرگواران را پی 
 گرفته اند. انتظار از جایگاه امامت جمعه  آن منطقه که خاستگاه 
بزرگان علمی و دینی است، تلاش برای پرورش استعدادها 
و ارتقای فکری و علمی و عملی در عرصه  دین و سیاست و 
شناخت ها و معنویت هااست. جوانان پاک نهاد را گرامی بدارید؛ 
با متن مردم از همه  طبقات نشست و برخاست کنید؛ به تبلیغ 
عملی دین اهتمام بورزید و محتوای خطبه ها و بیانات را به نصاب 

غنای لازم برسانید. توفیقات شما را از خداوند مسألت می کنم.
سیدعلی خامنه ای
۲۴مهر ۱۴۰۳

شفافیت آرا در مجلس دوازدهم 
پس از اینکه جمعی از نمایندگان اخیرا در نامه ای به هیأت رئیسه مجلس، خواستار اجرای قانون شفافیت در 
پارلمان شدند، سامانه شفافیت آرا در مجلس دوازدهم راه اندازی شد. میثم ظهوریان، نماینده مجلس با اعلام 

این خبر تأکید کرد که هم اکنون امکان مشاهده آرای نمایندگان درباره طرح ها و لوایح وجود دارد./ فارس

برنامه ریزی ویژه برای راهیان نور
از ابتدای امسال تاکنون ۷۷۰هزارنفر در مناطق عملیاتی دفاع مقدس میزبانی شده اند. سردار سیدقاسم قریشی، 
فرمانده قرارگاه مرکزی راهیان نور سپاه و بسیج با اعلام این خبر گفت: برای میزبانی هرچه بهتر از زائران راهیان 

نور، ۱۴۰هزار نفر به عنوان خادمان سرزمین های نور سازماندهی شدند./ ایرنا

صفحه آرا: مجید اصغری

در شرایطی که استمرار جنایات رژیم  
صهیونیستی در غزه و لبنان سبب افزایش 
فزاینده تنش ها در منطقه شده  و همه چیز را 
تحت  تأثیر قرار داده جزئیات منتشرشده از 
دیدار هفتگی رئیس جمهور با رهبر معظم  
انقلاب بیش از هر چیز نشان دهنده حساسیت 
ویژه مقام های ارشد کشور بر گره گشایی از 
مشکلات اقتصادی موجود است. در حالی  که 
به دنبال عملیات وعده صادق۲ علیه اهداف 
نظامی در سرزمین های اشغالی، مقام های 
صهیونیست طی هفته های اخیر جنگ 
روانی سنگینی علیه جمهوری  اسلامی به راه 
انداخته اند و می کوشند با پیگیری راهبرد 
متشنج سازی افکار عمومی داخل کشور به 
اهداف سیاسی، اقتصادی و نظامی خود دست 
یابند، نشست هفتگی رئیس جمهور و رهبر 
معظم  انقلاب نشان می دهد تصمیم گیران کشور 
تحت  تأثیر فضاسازی های سیاسی– رسانه ای 
قرار نگرفته اند و رسیدگی به اولویت های 
اقتصادی همچنان در دستورکار اصلی دولت 
قرار دارد. دوشنبه گذشته بود که خبر دیدار 
پزشکیان با رهبر معظم  انقلاب منتشر شد، 
خبری که نشان می دهد تهدیدها و جنگ 
روانی روزهای اخیر محور تل آویو– واشنگتن 
نتوانسته اولویت های راهبردی کشور 
در داخل را تحت  تأثیر قرار دهد و بررسی 
مسائل اقتصادی کشور و راه برون رفت از آنها 
با حساسیت ویژه ای از سوی تصمیم گیران 

کشور در حال پیگیری است.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

جهت گیری در بودجه1404
 ثبات اقتصادی

 رشد تولید
 مهار تورم

 بهبود معیشت مردم
 عدالت محوری

10اولویت راهبردی دولت
بررسی محتوای منتشرشده از نشست هفتگی 
رئیس جمهور با رهبر معظم  انقلاب نشان 
می دهد پیگیری اولویت های راهبردی در 
دستورکار دولت قرار دارد؛ اولویت هایی که در 

ادامه مهم ترین محورهای آن را می خوانید.
 توسعه همکاری های همسایگی و منطقه ای 
در بخش های ترانزیتی، گازی و حمل ونقل 

ریلی
 تمرکز بر راهبرد ویژه افزایش تجارت دوجانبه

 گسترش همکاری ها با کشورهایی که تمایل 
به همکاری راهبردی با ایران دارند.

 پیگیری راهبردهای مربوط به خنثی سازی 
تحریم ها

 گسترش رایزنی های دیپلماتیک به منظور 
گشودن افق های تازه ای از همکاری های 

دوجانبه و چندجانبه
 پیگیری های لازم برای اجرای توافق ها و 

پیمان های دوجانبه و چندجانبه
 بالا بردن قدرت خرید مردم از طریق کاهش 
مالیات های قشرهای کم درآمد در بودجه1404

 افزایش پشتیبانی دولت از مردم در حوزه های 
سلامت و آموزش و پرورش 

 توجه ویژه به تأمین کالاهای اساسی در 
بودجه1404

  ارسال بموقع بودجه از سوی دولت به مجلس

چراغ راه اقتصادی دولت چهاردهم
بیانات در مراسم تنفیذ حکم چهاردهمین رئیس جمهور، 7مرداد ۱۴۰۳

  بهره گیری مناسب از ثروت های طبیعی و مادی
  اولویت بخشی به مسائل اقتصادی

  اهمیت ویژه تحرک اقتصادی حساب شده  و پیگیرانه
  ادامه و تکمیل اقدام های باارزش دولت سیزدهم 

  توجه به مسئله  ارزش پول ملی
  اهمیت دادن به رونق تولید

  توسعه سرمایه گذاری ها
  بهبود فضای کسب وکار

  بهبود بخشیدن به وضع معیشت مردم به صورت فوری و در کوتاه مدت
  اولویت  دادن به دیپلماسی همسایگی

  اولویت داشتن توسعه همکاری ها با کشورهایی که به ایران در 
خنثی سازی تحریم ها کمک کرده اند.

اولویت های اقتصادی کوتاه مدت
   تثبیت وضع اقتصادی کشور

   کنترل سطح قیمت ها از سوی دستگاه های مسئول
   استمرار تلاش برای کاهش تورم

   چاره اندیشی برای رفع ناترازی ها در حوزه برق
   بازنگری در شوراهای موازی با هدف ساماندهی اثربخشی آنها

کلان راهبردهای اقتصادی دولت چهاردهم
   تقویت صادرات غیرنفتی
   توجه به عدالت اجتماعی

   حمایت از تولید داخلی
   مبارزه با فساد اقتصادی

   توسعه زیرساخت ها

راهبردهایی برای گشودن گره های اقتصادی
بیانات در نخستین دیدار هیأت دولت چهاردهم، 6شهریور ۱۴۰۳

  بهره گیری از تنوع اقلیمی کشور در حوزه اقتصادی
  توجه ویژه به طرفیت سواحل، ازجمله سواحل مکران

  اهمیت دادن به موضوع سفرهای استانی
  توجه راهبردی به تحقق واقعی عدالت

  گره گشایی از موضوع فوری گرانی و تورم
  اولویت  بخشیدن به موضوع های زیرساختی
  توجه ویژه به طرح کریدور شمال– جنوب

  اولویت دادن به مسئله  امنیت غذایی ازجمله در زمینه خودکفایی 
در تولید گندم

  توسعه بخش های بالادستی و همچنین پایین دستی در حوزه نفت 
  دستیابی به لایه های عمیق هوش  مصنوعی

  پیش بردن موضوع راهبردی رونق تولید و بهبود فضای کسب وکار

بهبود وضعیت معیشت
  افزایش حقوق دستیاران و کارورزان پزشکی از 

ابتدای مهرماه
  پیگیری افزایش فوق العاده ویژه فرهنگیان و 

خدمتگزاران آموزش و پرورش
  برنامه ریزی برای مهار بیکاری

  تدوین برنامه های راهبردی برای رفع فقر
  اصلاح ساختار نظام حکمرانی اقتصادی

  رفع ناترازی بودجه در راستای بهبود وضعیت 
معیشتی خانوارها

توسعه سیاست همسایگی
  پیگیری توسعه مناسبات دوجانبه در حوزه های سیاسی، اقتصادی، بازرگانی، 
امنیتی، پست، ارتباطات و کشاورزی در جریان سفرهای خارجی، ازجمله به 

عراق
   امضای 14یادداشت تفاهم با عراق به ویژه در حوزه اقتصادی

   امضای 4سند همکاری مشترک با ترکمنستان در حوزه های مختلف
  تمرکز بر توسعه همکاری های حوزه انرژی با کشورهای همسایه ازجمله عراق 

و ترکمنستان
  رایزنی های گسترده با سران کشورهای منطقه 

  پیگیری توسعه مناسبات اقتصادی تجاری در جریان سفرهای خارجی

حوزه تورم
 کاهش 0/6 درصدی نرخ تورم سالانه برای خانوارها به ۳4.۲درصد در 

شهریور140۳ نسبت به  مدت  مشابه سال قبل
  کاهش شاخص قیمت مصرف کننده در بازه یک ماهه به زیر ۲درصد

 کاهش تورم سالانه خوراکی ها و آشامیدنی ها در شهریورماه به پایین ترین 
سطح خود طی ۳سال اخیر

 کاهش اندک تورم نقطه به نقطه اجاره مسکن در شهریورماه
  جلوگیری از افزایش قیمت کالاهای اساسی

  پیگیری تحقق انضباط مالی و بودجه ای
  برنامه ریزی برای مهار ناترازی های اقتصاد

  تقویت حاکمیت ریال 
  تثبیت وضعیت ارزی کشور

تعمیق مناسبات راهبردی
  تأکید بر پیگیری توافق ها با چین

  دیدار رؤسای  جمهور ایران و روسیه در ترکمنستان
  تأکید تهران و مسکو بر گسترش روزافزون همکاری های دوجانبه

  پیگیری اجرای توافق ها با کشورهایی که در شرایط سخت در کنار ایران 
ایستاده اند.

  تأکید بر گسترش مناسبات حوزه انرژی با چین و روسیه

   توصیه های رهبر معظم  انقلاب به دولت
روایت رئیس جمهور از نشست اخیر با رهبر معظم  انقلاب با محوریت بررسی مسائل اقتصادی در شرایطی است که حضرت آیت الله خامنه ای از زمان آغاز به  کار 
دولت چهاردهم توصیه های راهبردی ویژه ای در حوزه موضوع های اقتصادی خطاب به پزشکیان و اعضای کابینه داشته اند که در ادامه به بررسی آنها می پردازیم.

   اقدام ها و وعده های دولت
توصیه ها و راهبردهای اقتصادی ترسیم شده از سوی رهبر معظم  انقلاب در شرایطی است که دولت چهاردهم نیز پس از حدود ۲ماه از آغاز فعالیت  خود، 
گره گشایی از مسائل و مشکلات اقتصادی را در دستورکار خود قرار داد و کوشید با طراحی اقدام های کوتاه مدت و بلندمدت در مسیر بهبود وضعیت اقتصادی 
کشور گام بردارد. از سوی دیگر، دولت چهاردهم در ابتدای راه 4ساله خود، اولویت های اقتصادی ویژه ای طراحی کرده و در دستورکار قرار داده است که در 

ادامه به بررسی آنها می پردازیم.

حل مشکل تورم و سیاست منطقه ای 

 واکنش ایران 
به تهدیدهای هسته ای

سخنگوی سازمان انرژی اتمی در واکنش به طرح ادعاها درباره 
احتمال حمله به سایت های هسته ای ایران گفت: این سازمان 
برای هر سناریویی در این زمینه آماده است. بهروز کمالوندی با 
بیان اینکه ایران در حوزه هسته ای هرچه پیش می رود، مسلط تر 
می شود و آنها نیز می دانند دیگر برگرداندن ایران به عقب، حتی 
با حمله، امکان ندارد، افزود: همواره اینگونه تهدیدها را جدی 
گرفته ایم و به گونه ای برنامه ریزی کرده ایم که حتی درصورت 
حماقت آ نها، خسارت ها به حداقل برسد. وی اضافه  کرد: امروز 
خوشبختانه در جایگاهی هستیم که اعلام کنیم درصورت 
حماقت دشمن، فارغ از پاسخی که نیروهای نظامی ایران خواهند 
داد، سازمان انرژی اتمی هم اصولی را رعایت کرده و کارهایی را 
انجام داده که حتی درصورت حمله نیز نمی توانند کاری از پیش 

ببرند./ نورنیوز

 همکاری های تهران – مسکو 
در یک طرح راهبردی

سفیر ایران در روسیه در جریان همایشی در این کشور گفت: 
طرح کریدور شمال به جنوب در مسیر پیشرفت حرکت می کند. 
کاظم جلالی با بیان اینکه طرح کریدور شمال - جنوب، پروژه 
بسیار مهمی برای کشورهای منطقه اوراسیا و همچنین ایران 
است، افزود: در سال های اخیر با اراده رهبران ۲کشور، کارهای 
بسیار خوبی در این زمینه انجام شده است. وی ادامه داد: این 
کریدور ۳شاخه دارد که شاخه شرقی یکی از آنهاست که از سال 
۲0۲۳ با همکاری کشورهای ایران، قزاقستان و ترکمنستان 
راه اندازی شده و پیشرفت های خوبی داشته است. جلالی 
هماهنگی ها میان ایران و روسیه در حوزه گمرکی را از نیازهای 
مرحله توسعه جاده ای خواند و اضافه  کرد: در سالیان اخیر روابط 
گمرکی ۲ کشور افزایش زیادی داشته و این موضوع نیز در 
پیشرفت طرح کریدور شمال به جنوب اهمیت بسزایی دارد و ما 

در مسیر نیل به این هدف حرکت می کنیم.


